会昌县市场监督管理局关于监督抽检不合格食品核查处置情况的通告（2022年第32期）

现将会昌县西江镇东生餐馆采购使用的“生姜”监督抽检不合格的核查处置情况通告如下：

(一)食品名称:生姜;购进日期:2022-10-13;不合格项目:铅(以 Pb计)。

(二)产品风险控制

会昌县市场监督管理局按规定时间送达《检验结果通知书》至会昌县西江镇东生餐馆 。经调查核实,该超市采购该批次“生姜”3.5kg,销售给抽检人员1.47kg,其余作为菜品调味添加制作菜品使用完毕，无法召回。

(三)原因排查及整改情况

经排查,该批次不合格食品是种植环节导致，会昌县西江镇东生餐馆食品采购的工作人员直接从本地农户中购进，该餐馆采购人员采购时未严格履行索证索票。针对自身存在的问题,该餐馆通过督促负责食品采购环节的工作人员从有食品销售资质的商家购进食品,做好食品索证索票、进货查验和台账记录工作等整改措施加强产品质量把控,确保采购的食品符合国家有关食品安全标准和规定的要求。

（四）行政处罚

会昌县西江镇东生餐馆采购使用不符合食品安全标准的食品的行为,违反了《江西省食品小作坊小餐饮小食杂店小摊贩管理条例》第十条第一项的规定,会昌县市场监督管理局依据《江西省食品小作坊小餐饮小食杂店小摊贩管理条例》第四十六条、《江西省市场监督管理行政处罚裁量权适用规则 (试行)》第十四条、《江西省市场监督管理行政处罚裁量权参照执行标准(2022 年本)》第六编 食品安全监督管理 第四十六条和《中华人民共和国行政处罚法》第二十八条,责令当事人改正违法行为并作出没收违法所得和罚款的行政处罚。